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INNLEDNING  

Trøndelag fylkeskommune står i en krevende økonomisk situasjon. Ikke bare er den negative 
økonomiske utviklingen i Norge og Europa en viktig faktor. Fylkeskommunen må samtidig håndtere en 
svært stor gjeld. 

Det er liten tvil om at Trøndelag fylkeskommune trenger et politisk skifte. Trøndelag fortjener et 
blågrønt styre som evner å prioritere og å bruke pengene der de gjør mest positiv forskjell for flest. Det 
må bli slutt på prosjekter som tapper fylkeskommunen for penger uten at det er noen resultater å vise 
til. 

Vi har heldigvis avverget bygging av nytt Fylkets hus i Trondheim - mindre enn ett kvarters gange fra 
det eksisterende. Dessverre har de rødgrønne besluttet å bygge nytt Fylkets hus på Steinkjer til over 
en kvart milliard. Dette er i strid med det samme rødgrønne flertallets vedtatte strategi om å 
fortrinnsvis eie byggene fylkeskommunen skal bruke istedenfor å leie. Det hører også med til historien 
at det nåværende fylkeshuset på Steinkjer ble solgt for 75 millioner under markedsverdi. 

Legg til at samarbeidsprosjektet om Åfjord vgs påførte fylkeskommunen 15 millioner i erstatning til 
kommunen fordi man ikke hadde sikret seg juridisk i tilfelle prosjektet måtte avsluttes. Legg også til at 
kostnadsrammen for Johan Bojer vgs måtte økes med 70 millioner. Pluss også på Frøya vgs, som ble 
solgt for 13 millioner, før den så ble videresolgt av ny eier ett år senere for nesten 53 millioner. 

Dessuten har man brukt 80 millioner på et såkalt ERP- system (Enterprise resource planning), som 
strandet før det i det hele tatt kom på lufta.  

Ta også med at de rødgrønne salderte økonomiplanen ved å si at regjeringen skulle dekke opprusting 
av Hitratunnelen. Det har ikke skjedd. Hitratunnelen er nå blant flere prosjekter som utsettes. 

Vi kan ikke endre verdensøkonomien. Vi kan klage over Støre-regjeringens rasering av framtidshåp og 
økonomisk forutsigbarhet for distriktene og spesielt kysten. Men mest av alt kan vi ta ansvar for 
Trøndelag fylkeskommune og peke på en ny økonomisk retning. 

Bildet er tydelig. Trøndelag fylkeskommunen trenger et nytt politisk flertall, et blågrønt flertall som 
både ønsker og evner å omsette skattepengene våre til gode skoler, veger og kollektivtilbud i hele 
Trøndelag.  

Hovedprioriteringer i det blågrønne budsjettet: 

• Mer til å ta igjen vedlikeholdsetterslepet på fylkesveger 
• Mer til utdanningskvalitet i videregående opplæring 
• Mer til kollektivtilbud 
• Mer til kultur og folkehelse 
• Mer til trafikksikkerhet 
• Mindre til regionale utviklingsmidler 
• Mindre til politisk virksomhet 
• Mindre til administrasjon  
• Administrativ og politisk virksomhet 

Fylkesdirektøren fortjener ros for et forslag til økonomiplan og budsjett som tar viktige grep for å møte 
den vanskelige økonomiske situasjonen som Trøndelag fylkeskommune. Omstillingen som direktøren 
legger opp til er nødvendig. Det er også riktig nå å gå bort fra det såkalte «gjenbevilgningsprinsippet», 



ved å heller omfordele 30 % av midlene som enhetene ikke har klart å omsette til aktivitet ved 
årsskiftene. Vi velger å bruke 40 millioner i en slik refordeling, og kanaliserer de midlene primært til 
utdanning. 

Som nevnt, har Trøndelag fylkeskommune de siste årene mislyktes med økonomistyringen i flere 
prosjekter, spesielt innenfor eiendom. Det må derfor tas konkrete grep for å sikre god kontroll og 
prosjektstyring i fylkeskommunens byggeprosjekter.  

Det skal ikke lenger være mulig for fylkeskommunalt ansatte å få ekstra honorar for styreverv i 
fylkeskommunale selskaper som de har i kraft av sin stilling. 

Det er viktig at vi politisk valgte også tar et vesentlig ansvar for innsparing og effektivisering. Vi har 
erfart at det er lite hensiktsmessig og også kostnadsdrivende å ha hele fem politiske hovedutvalg. Vi 
foreslår derfor å redusere til tre politiske hovedutvalg i Trøndelag. I tillegg vil vi som hovedregel 
redusere hovedutvalgsmøtenes varighet fra to til én dag. Antall ansatte som skal delta på møter, 
reiser, befaringer osv. må også reduseres til hva som er å anse som nødvendig. Fylkestinget skal ikke 
vare mer enn to dager, og den såkalte generaldebatten går ut.  

Det er viktig at det offentlige, og også Trøndelag fylkeskommune, går foran for å inkludere mennesker 
med funksjonsnedsettelser. Vi vil derfor understreke at traineestillinger for mennesker med «CV-hull» 
skal prioriteres. Det samme skal stilling som offentlig phd.  

Seniorer er en viktig ressurs for fylkeskommunens virksomhet. Trøndelag fylkeskommune må være 
bevisst sitt ansvar som arbeidsgiver og prioritere seniorpolitiske tiltak der man tilrettelegger for sine 
ansatte. Dette vil bidra til å sikre at kompetanse blir bedre ivaretatt i virksomheten, og at man kan få 
en bedre kompetanseoverføring før seniorene pensjonerer seg.  

Det skal framlegges en årlig oversikt over antall ansatte fordelt på stillingskategori og avdeling. 
Fylkesdirektøren bes vurdere ansettelsesstopp på ikke-brukernære seksjoner.  

KLIMABUDSJETT 

De mest klimavennlige byggene er de som allerede står. Derfor skal vi som hovedregel ta vare på 
bygningene som vi allerede har, videreutvikle dem til dagens og framtidig bruk, framfor å bygge nye. 
Tiller videregående skole er et eksempel på et prosjekt der en slik strategi har lykkes.  

Vi ønsker en fullstendig gjennomgang av fylkeskommunens bygg som ser på hvordan mindre 
ombygginger eller oppgraderinger kan gi positiv klimaeffekt og mindre energibruk.  

Når Trøndelag fylkeskommune skal gjøre investeringsvedtak, skal klimaeffekten for ulike alternativer 
også beregnes ikke bare for anleggsperioden, men også for bruks- og levetiden, for anlegget før 
beslutningen treffes. 

En oversikt fra Statsforvalteren viser at trøndersk skogbruk hvert år binder hele 3,3 millioner tonn 
CO2. Skogen er en viktig ressurs og Trøndelag må jobbe for å øke hogstvolumet i årene framover. 
NIBIO har anslått at vi kan hogge 15-20 % mer skog enn det vi gjør i dag, samtidig som vi ivaretar alle 
andre hensyn. Den økte hogsten må imidlertid følges opp med økt skogplanting i kombinasjon med 
planteforedling og skogpleie, både på nye og gamle skogarealer. Med utgangspunkt i dette vil 
Trøndelag kunne oppnå både kortsiktige og langsiktige klimaeffekter. 

UTDANNING OG KOMPETANSE 

Vi mener at fritt skolevalg skal innføres i Trøndelag. Dette gir nye muligheter for elevene i hele fylket. 
Så lenge de rødgrønne beholder nærskoleprinsippet i Trøndelag, må man i det minste se 



tilbudsstrukturen innenfor de tidligere foreslåtte inntaksregionene i nærmere sammenheng med 
hverandre. 

Den største utfordringen for videregående opplæring i Trøndelag er den skjeve elevtallsutviklingen. 
Elevtallene kommer til å gå ned alle andre steder enn i Trondheimsområdet. Vi ser frem til 
fylkesdirektørens varslede gjennomgang av tilbudsstrukturen og er åpne for å ta de vanskelige 
diskusjonene for å sikre god kvalitet på tilbudene både for elever og lærere.  

Det vil det bli en stor utfordring å finne en balansert tilbudsstruktur som både sikrer et variert 
utdanningstilbud i hele Trøndelag, samtidig som man har tilstrekkelig antall elever for å ha faglig 
kvalitet og godt psykososialt miljø. Skolekapasiteten i Trondheim må være dimensjonert for de store 
ungdomskullene som kommer der. 

Vi ønsker fortsatt skoler i hele fylket. Det viktigste er å sikre god kvalitet på de utdanningstilbudene 
som settes i gang, heller enn at alle skolene skal tilby bredest mulig fagtilbud.  

Det er viktig at YSK (yrkes- og studiekompetanse)-tilbudene ikke rammes av nedskjæringer. Vi vil 
åpne for å gjøre entreprenørskap og andre profiltilbud direkte søkbare som studieprogram.  

Vårt mål er at all ungdom skal få et godt skolehelsetilbud, uavhengig av hvor i fylket de bor og går på 
skole. Helsesykepleierne er viktige fagpersoner for å forebygge frafallet i videregående opplæring. 
Noe av svaret på hvordan frafallet kan bekjempes ligger i forebyggende psykososialt arbeid, tidlig 
innsats og gjennomgående satsing på livsmestring.  

Trøndelag fylkeskommune er positiv til en etablering av privat toppidrettsgymnas i Trondheim. Dette 
trengs for at talenter skal kunne drive toppidrett i hjemfylket sitt, uten å måtte flytte til andre deler av 
landet for å få et tilpasset undervisningstilbud. Slik det er i dag flytter flere titalls elever ut av Trøndelag 
for å gå på idrettsfaglig utdanningsprogram og studiespesialiserende utdanningsprogram med 
programfag toppidrett. Et privat toppidrettsgymnas i Trondheim vil også kunne avhjelpe presset på 
elevplasser i Trondheim.  

Olav Duun videregående skole i Namsos har betydelige bygningsmessige utfordringer. Etter vedtaket i 
juni 2022 er fylkeskommunens økonomi blitt ytterligere forverret. Fylkestinget vedtok at det måtte 
utarbeides en konkretisert plan for etterbruk/avhending av dagens lokaler på Høknes før eventuell 
leieavtale med Namsos kommune kunne inngås. Det blir viktig at dette arbeidet gjøres raskt slik at 
nødvendige avklaringer om skolen kan gjøres, og at en fremtidig løsning tilpasset fylkeskommunens 
økonomi kan fattes. 

Vi vil: 

• Innføre fritt skolevalg i Trøndelag 
• Gjennomføre Fullføringsreformen 
• Etablere landslinje i realfag og toppidrettsgymnas i Trondheim 
• Sikre hensiktsmessige og moderne verkstedhaller og undervisningslokaler for yrkesfag ved 

blant annet Olav Duun, Skjetlein og Fosen vgs  
• Vurdere profilskoler (temaskoler) som retter seg inn på spesielle fagområder, og i større grad 

spille på sterke næringsmiljø i lokalsamfunnet 
• Fortsette arbeidet med å sikre rekrutteringen til restaurant- og matfag 
• Styrke mentorordning for nyutdannede lærere for å sikre at flere blir i yrket 
• Heve minsteressurspotten for kontaktlærere, samt sikre midler ved ekstraordinære behov for 

kontaktlærerressurser 
• Prøve ut nye modeller i yrkesutdanningen som gir elevene mer praksisrelevant opplæring, i 

tett samarbeid med næringslivet.  
• Gi lærere anledning til å hospitere mer i næringslivet  



• Øke inntaket av lærlinger i fylkeskommunen med 10 % i løpet av 2 år 
• Styrke skolehelsetjenesten, både med helsesykepleiere og tverrfaglig fagkompetanse, og 

være i tett dialog og samarbeid med vertskommunene 
• Styrke tilbudet om høyere yrkesfaglig utdanning (fagskole) i fylket, innrettet etter næringslivets 

behov  
• Arbeide målrettet for å gi unge med kort botid i Norge forsterket grunnopplæring i våre 

videregående skoler 
• Starte arbeidet med rehabilitering og modernisering av Guri Kunna vgs skolested Hitra 
• Gjøre mobbeombud til en permanent ordning i Trøndelag  

PLAN, NÆRING OG KULTURMINNER 

Bruken av regionale utviklingsmidler må i større grad være målrettet, og effekten av pengebruken må 
evalueres bedre. For alle søknader som innvilges av fylkeskommunen bør det leveres en rapport med 
en redegjørelse om midlene ble brukt som omsøkt og hvilken effekt og måloppnåelse man har fått for 
midlene. Regionalt næringsutviklingsfond skal primært brukes til tiltak som gir varig effekt, og også 
kunne brukes på investeringer og infrastruktur.  

Vi vil øke de fylkeskommunale tilskuddene til bredbåndsutbygging, for å realisere bredbånd til 
husstander og næringsliv i hele Trøndelag tidligere enn veikartets mål om 2030. 100 mbit linje bør 
være minimumsstandard når man bygger ut.  

Det er viktig at fylkeskommunen bruker sin påvirkningskraft overfor Stortinget for å ivareta gode 
rammebetingelser for næringslivet i fylket. Det er viktig med forutsigbare rammer, slik at næringene 
kan utvikle og investere i morgendagens løsninger. Vi er derfor blant annet sterkt kritiske til den 
foreslåtte grunnrenteskatten på havbruk, og prosessen rundt dette. 

Trøndelag har mange viktige kulturminner og kulturmiljøer, samt historiske steder. Fylket har blant 
annet Norges største gravfelt fra vikingtiden, bergkunst, bergstad på verdensarvlista og det viktigste 
pilegrimsmålet i Nord-Europa, Nidarosdomen. Frostatinget og lovgrunnlaget derfra er en viktig 
byggestein i vårt folkestyre og en viktig kulturarv. Fylkestinget har vedtatt plan for kulturmiljø. Det er 
viktig at planen og de mange kulturmiljøene som nevnes i Mangfoldige Trøndelag følges opp i årene 
som kommer. Fylkesdirektøren bes sørge for at informasjon om verneverdige bygninger og andre 
kulturminner i Trøndelag er lett tilgjengelig for innbyggere og at støtteordninger for antikvarisk 
vedlikehold er godt kjent for eiere av verneverdige bygninger.  

Vi vil: 

• Arbeide for å styrke samarbeidet mellom FoU-miljøene og næringslivet  
• Sikre høyhastighets internett i hele fylket – herunder aktivt utnytte statlig medfinansiering 
• Sikre tilfredsstillende mobildekning i tunellene 
• Bidra til at Trøndelag blir et nav i norsk utvikling av agritech og bidra til at eksporten fra 

næringen vokser 
• Bidra til bærekraftig utvikling innen havbruk, og sikre mer foredling av råvarene i Trøndelag  
• Støtte tiltak mot marin forsøpling, strandryddingsprosjekter og strandfadderordninger  
• Sikre mer næringsutvikling som følge av forsvarssatsningen i Trøndelag, ved hjelp av 

forsvarskoordinator og forsvarspolitisk samarbeid  
• Sikre kulturmiljøverdier i Trøndelag, og styrke tiltak til skjøtsel, formidling og 

kunnskapsutvikling for kulturminner og kulturmiljøer i fylket 

KULTUR OG FOLKEHELSE  

Kulturen er en viktig faktor i et inkluderende trøndersk fellesskap. Vi ønsker et bredt kulturliv i hele 
fylket. Vi vil satse på frivilligheten, ikke på bekostning av de etablerte institusjonene, men som et viktig 



supplement. Vi ser kulturskolene, bibliotekene og lag/organisasjoner som sentrale aktører i vårt ønske 
om moderne distriktspolitikk og gode kulturtilbud over hele landet. 

Trygge og forutsigbare rammer er viktig for kulturliv og frivillighet. Vi vil gjøre det enklere å søke støtte, 
korte ned saksbehandlingstiden og gå bort fra faste søknadsfrister. Vi vil prioritere å gi flere mindre 
tiltak støtte, heller enn store summer til noen få. Vi satser heller på grendehus enn store kulturhus. 

Bibliotekene er viktige både som utdannings-, dannings-, og sosiale institusjoner. Vi vil styrke 
bibliotekene, gjerne gjennom flere ambulerende tilbud.  

Trøndelag fylkeskommune skal samarbeide med Sametinget om å styrke og utvikle de samiske 
institusjonene i Trøndelag. Saemien Sijte og museenes arbeid for å synliggjøre samisk kulturarv og 
tilstedeværelse i regionen må styrkes. Partene vil samarbeide om å synliggjøre bredden i samiske 
kulturuttrykk og fremme unge samiske kultur- og kunstuttrykk. 

Trøndelag fylkeskommune har regionalt ansvar for koordineringen av folkehelsearbeidet i Trøndelag, 
gjennom Samarbeidsorganet for folkehelse, vi ønsker at dette samarbeidet skal fortsette etter 
programslutt og at det lages en plan for dette i 2022. Vi ønsker at ABC-konseptet brukes som verktøy 
for god metal helse, i hele fylkeskommunenes virksomhetsområde.  

Trøndelag fylkeskommune skal delta med medfinansiering av HUNT5 og være aktiv pådriver for 
gjennomføring av SAMINOR3. 

Vi vil: 

• At fylkeskommunen skal være en beslutningspartner i fremtidig modell for organisering og 
lokalisering av kunst- og kunstindustrimuseene i Trondheim  

• Styrke dialogen for å sikre en langsiktig og forutsigbar finansiering for kulturinstitusjonene som 
finansieres i samarbeid med stat og kommune 

• Støtte lokal mattradisjon, lokalmatproduksjon og bygge videre på Trøndelags posisjon som 
landets fremste matregion 

• Medfinansiere minnesmerke over falne veteraner  
• Bruke ABC-konseptet som verktøy for god metal helse i hele fylkeskommunenes 

virksomhetsområde, særskilt innenfor videregående skole.  
• Øke tilskudd til barn og ungdom som ønsker å satse på idrett og kultur, utdeling av stipend og 

tilskudd etter søknad fra hovedutvalget for kulturs «fond» 
• Doble rammen for «Trønderkassa» 
• Stimulere til at flere kommuner i Trøndelag blir med på markeringen av Nasjonaljubileet 2030 

TANNHELSE 

Tannhelsetjenesten har et viktig ansvar og skal ha høy kvalitet i hele fylket. Spesielt sårbare grupper 
skal prioriteres, og eierskapet i TK Midt skal forvaltes med et langsiktig perspektiv. Vi mener at lønn 
som virkemiddel kan styrke fylkeskommunens posisjon i konkurranse med private aktører og andre 
fylkeskommuner for å beholde og rekruttere erfarne tannleger og følgelig stabilisere bemanningen. 

Vi vil: 

• Spesielt sikre et godt tannhelsetilbud til sårbare grupper 
• Be fylkesdirektøren utarbeide en rapport som belyser tannhelsetjenestens betydning i innenfor 

avdekking av omsorgssvikt og mishandling  
 

SAMFERDSEL  



Trøndelag fylkeskommune ønsker ekstern evaluering av måloppnåelsen for tiltak og prosjekter i 
Miljøpakken. Vi er skeptiske til realismen i en regionvekstavtale for Innherredsregionen, da en slik 
avtale trolig vil innebære en bompengebelastning som lokalsamfunnene ikke vil akseptere.  

Nye hurtigbåter vil bidra med bedre kapasitet og betydelig reduksjon av utslipp. Det er bra. 
Fylkeskommunen bør ha lignende målsetning når fergeanbudene skal utarbeides. 

Drosjenæringen er en viktig aktør og samarbeidspartner for fylkeskommunen. Ved inngåelse av ny 
ITS-avtale må det være en god dialog mellom fylkeskommunen og aktørene fra bransjen. Fylkestinget 
ber også om at det i forbindelse med innsparingskrav til AtB vurdere om drosjenæringen kan få en 
større og mer omfattende rolle for å løse transporttilbudet i distriktene. Koordinering med 
pasienttransport må stå sentralt i arbeidet framover. 

Vi vil: 

• Tilrettelegge for at økt persontrafikk skjer ved hjelp av kollektivtransport, sykkel og gange  
• Ha billigere og raskere buss og tog 
• Forbedre hurtigbåtkapasiteten Brekstad – Trondheim 
• Styrke kapasiteten Hofles-Lund og videreføre kveldsavgang til Ytterøya 
• Arbeide for at Trønderbanen styrkes med avganger hver halvtime Trondheim-Steinkjer  
• Arbeide for at tilbudet mellom Trondheim og Værnes får avganger hvert kvarter  
• Sikre et godt flytilbud til alle lufthavnene i fylket og at Ørland bør bli del av FOT-rutenettet 
• Sikre tilstrekkelig kapasitet på fergekaiene for å unngå trafikkfarlige situasjoner 
• Jobbe for miljøvennlig teknologi i hurtigbåt- og fergeanbud, og at merkostnaden ved 

teknologiløsning dekkes av staten 

VEG 

Trøndelag fylkeskommune må ha målsetting om å ta igjen forfallet på fylkesveiene. Overføringer til 
drift og vedlikehold må derfor prioriteres. For å få mer midler til drift og vedlikehold av fylkesveier bør 
man kunne disponere noe av det regionale næringsutviklingsfondet til infrastruktur.  

Trøndelag må alliere seg med de andre fylkeskommunene og kreve at staten stiller med tilstrekkelige 
midler for å oppfylle tunnelsikkerhetsforskriften. Det ligger an til å ta 20 år for Trøndelag å oppfylle 
forskriften for seks tunneler. Vi må legge press på staten for å unngå at det tar så lang tid. Vi må ha 
porteføljestyring og unngå fylkeskommunal forskottering. 

Det er dramatisk og uakseptabelt at utbedringer i henhold til tunnelsikkerhetsforskriften i Hitratunnelen 
må utsettes. Trøndelag fylkeskommune forventer at regjeringen tar ansvar og bidrar med midler, slik 
at utbedringene kan komme i gang og trafikksikkerheten og adkomsten til øyene ivaretas. 

Fylkestinget ber fylkesdirektøren lage en tiårsplan for trygging av skoleveier i hele Trøndelag. Planen 
skal inneholde oversikt over status, planstatus, prioritering og mulig finansiering. Fylkestinget ber om 
at det legges fram en sak med oversikt over elever som får skoleskyss på grunn av farlig skolevei og 
hvordan denne andelen kan reduseres ved målretta trafikksikkerhetstiltak. 

Administrasjons- og forvaltningskostnadene i avdeling veg er påfallende høye i fylkesdirektørens 
budsjettforslag for 2023. Nesten 137 mill. kr. til administrasjon for å drifte og vedlikeholde veg for 881 
mill. kr. utgjør en andel på ca. 15,5 %. Vi mener det her må være et betydelig potensial for innsparing 
og effektivisering, for på sikt å få mer penger til drift og vedlikehold av veg. 

FYLKESVEGER SOM ER AKTUELLE FOR OPPGRADERING / ØKT VEDLIKEHOLD (IKKE FULLSTENDIG 
OVERSIKT): 



OBS: Vegstrekningene i tabellen er IKKE I PRIORITERT REKKEFØLGE, men er angitt med 
vegnummer. 

Fv 30 Støren – Røros 

Fv 300 g/s-veg Lernesstranda 

Fv 65 Rindal 
Fv 6466 Dyrøyvegen 

Fv 6448 Knarrlagsundet 

Fv 6514 Storlidalsvegen 
Fv 6516 Nerskogvegen  

Fv 6526 Femundsvegen 

Fv 6890 Sørsia, Ytterøy 
Fv 700 Grana bru 

Fv 715 Osavanet/Turbekmo 

Fv 715 Skaugdal/Rokset 
Fv 720 Malm – Bergmyran 

Fv 753 Åsen-Frosta 

Fv 769 Lund-Namsos 
Fv 770 Rørvik- Gartland 

Hitra – fast dekke på grusveier etter prioritering fra kommunen 

Vi vil: 

• Styrke drift og vedlikehold av fylkesveinettet slik at forfallet ikke fortsetter  
• Lære av hvordan Nye Veier AS arbeider for å holde kostnadene nede og legge større vekt på 

helhetlig samfunnsøkonomisk nytte av nye veier 
• Satse målrettet på forenklet bygging av gang- og sykkelvei, som bidrar til at flere strekninger 

kan bygges ut 
• Få fortgang i byggeprosjektene i Miljøpakken, med vekt på de store prosjektene 
• Vegstrekninger som er egnet for modulvogntog må åpnes for disse kjøretøyene 
• Prioritere rassikring og oppgradering av bruer  
• Prioritere godt vintervedlikehold og fremkommelighetstiltak 
• Bruke eventuelle negative effekter for framkommelighet for kampflybasen som 

prioriteringskriterier ut fra konsekvens for Norges forsvarsevne, ref. fv 710 
 
 
 
 

  



TALLMESSIGE ENDRINGER  

Fylkestinget vedtar fylkesdirektørens forslag til økonomiplan 2023 – 2025 med budsjett 2023 med 
følgende tallmessige endringer og tillegg:  

DRIFTS- OG VEDLIKEHOLDSBUDSJETT 2023 

Tekst Endring Kommentar 
Økt innsparingskrav 2023  9500 Kutt foretas fortrinnsvis i generell 

effektivisering av administrative 
funksjoner og politisk virksomhet. 
Trøndelag Arena gjennomføres max. 2 
ganger pr. år. Avdeling utdanning 
skjermes fra dette økte kravet 

Effektivisere møter 500 Primært gjennom reduksjon av lengde 
på hovedutvalgsmøte 

Reduksjon av gjenbevilget 
mindreforbruk 

40000   

Koronarefusjoner 7000 Satt av til disposisjonsfond FU 278/22  
Bruk av midler fra Regionalt 
næringsutviklingfond 

8000   

Bruk av rentefond 20000   
Økt havbruksfond-tildeling 60000   
Til disposisjon 145000   
Drift og vedlikehold fylkesveg  75000   
Brusatsning 20000 Egen pakke for utbedring og 

vedlikehold av bruer på fylkesvegnettet 
bl.a. Kvernøybrua, videre arbeid med 
Knarrlagssundet bru 

Gang- og sykkelveier, styrking 
av rammen 

5000   

Forbedret vintervedlikehold 8500 Endrede friksjonskrav 
Utdanning, styrking av rammen 15000 Oppfølging av lærlinger, styrking av 

veilederordningen for nyutdannede 
lærere og en styrking av 
kontaktlærerfunksjonen 

Kollektivtrafikk  15000 Forhindre kutt i distriktstilbudet i 
Trøndelag 

Kultursatsing - Søkbare midler til 
investeringer eller kulturtiltak i 
kultursektoren 

5000 Vi får stor effekt av tilskudd, og vil øke 
opp den foreslåtte reduksjonen av 
rammen 

Tilskudd til ROS, lavterskel 
Innsats mot spiseforstyrrelser 

400   

Minnesmerke for veteraner 100   
Tilskudd lokale tiltak «Rent hav» 
Strandfadderordning 

1000   

Totalt brukt 145000   

 

 

 



 

INVESTERINGSBUDSJETT: 

Tiltak 2023 2024 2025 2026 Merknad 
Fornyingsprogram 
fylkesveier og gang- og 
sykkelveier 

50000 50000 50000 50000 For å realisere 
fornyingsprosjekter 

Skjetlein vgs 5000 10000 0 0 Hall byggfag 
Guri Kunna avd. Hitra 10000 33500 50000 0   
Medfinansiering TS-
tiltak ved Levanger vgs  

7500 0 0 0 Rundkjøring 9,4 og 
bussholdeplass 
5,5: 50 % 

Sum 72500 93500 100000 50000   
Salg Elgeseter gate-
byggene 

25000 25000 0 0 Eventuell 
overskytende 
salgssum går til å 
redusere gjeld 

Reduksjon ombygging 
fylkeshus Trondheim 
og møbler Steinkjer 

20000 0 0 0   

Guri Kunna avd. Hitra 
ihht økonomiplan 

0 0 10000 33470  

Bruk av fond 27500 68500 90000 16530   
Økt lån i fht forslag 0 0 0 0   
Sum 72500 93500 100000 50000 i 1000-kroner 

Økte investeringer inndekkes ved driftsreduksjoner i fylkeskommunens ordinære budsjetter / ved å 
balansere utgifter til rente/avdrag. Dette konkretiseres hvert enkelt driftsår når kostnadene oppstår. 

Rådmannen bes balansere budsjettet ut fra de endringer som vedtas. 
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